261-7803 Englisch A2.2 - entspannt auffrischen und anwenden

Beginn Dienstag, 13.01.2026, 17:30 - 19:00 Uhr
Kursgebuhr 136,00 €

Dauer 15 Termine

Kursleitung Christiane Giesen

Kursort Grund- und Mittelschule Ubersee, Grassauer StraRRe 8, 83236 Ubersee

In diesem Kurs festigen Sie Ihre vorhandenen Englischkenntnisse in ruhigem Lerntempo. Durch gezielte Wiederholungen,
einfache Gesprachsiibungen und praxisnahe Wortschatzarbeit gewinnen Sie mehr Sicherheit beim Sprechen und Verstehen.
Ideal fir alle, die auf A2-Niveau weiterlernen und Gelerntes aktivieren mochten — ohne Zeitdruck, aber mit Spalf3.

Buch:

Go for it! A2, Hueber Verlag; bitte erst nach dem ersten Kurstag besorgen.

Termine
Datum
13.01.2026
20.01.2026
27.01.2026
03.02.2026
10.02.2026
24.02.2026
03.03.2026
10.03.2026
17.03.2026
24.03.2026
14.04.2026
21.04.2026
28.04.2026
05.05.2026

12.05.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

17:30 - 19:00 Uhr

17:30 - 19:00 Uhr

17:30 - 19:00 Uhr

17:30 - 19:00 Uhr

17:30 - 19:00 Uhr

17:30 - 19:00 Uhr

17:30 - 19:00 Uhr

17:30 - 19:00 Uhr

17:30 - 19:00 Uhr

17:30 - 19:00 Uhr

17:30 - 19:00 Uhr

17:30 - 19:00 Uhr

17:30 - 19:00 Uhr

17:30 - 19:00 Uhr

17:30 - 19:00 Uhr

Ort

Grund- und Mittelschule Ubersee, 1.
Grund- und Mittelschule Ubersee, 1.
Grund- und Mittelschule Ubersee, 1.
Grund- und Mittelschule Ubersee, 1.
Grund- und Mittelschule Ubersee, 1.
Grund- und Mittelschule Ubersee, 1.
Grund- und Mittelschule Ubersee, 1.
Grund- und Mittelschule Ubersee, 1.
Grund- und Mittelschule Ubersee, 1.
Grund- und Mittelschule Ubersee, 1.
Grund- und Mittelschule Ubersee, 1.
Grund- und Mittelschule Ubersee, 1.
Grund- und Mittelschule Ubersee, 1.
Grund- und Mittelschule Ubersee, 1.

Grund- und Mittelschule Ubersee, 1.

OG, Altbau

OG, Altbau

OG, Altbau

OG, Altbau

OG, Altbau

OG, Altbau

OG, Altbau

OG, Altbau

OG, Altbau

OG, Altbau

OG, Altbau

OG, Altbau

OG, Altbau

OG, Altbau

OG, Altbau


/kurssuche?kathaupt=11&knr=261-7803
http://www.tcpdf.org

