

261-7803 Englisch A2.2 - entspannt auffrischen und anwenden

Beginn	Dienstag, 13.01.2026, 17:30 - 19:00 Uhr
Kursgebühr	136,00 €
Dauer	15 Termine
Kursleitung	Christiane Giesen
Kursort	Grund- und Mittelschule Übersee, Grassauer Straße 8, 83236 Übersee

In diesem Kurs festigen Sie Ihre vorhandenen Englischkenntnisse in ruhigem Lerntempo. Durch gezielte Wiederholungen, einfache Gesprächsübungen und praxisnahe Wortschatzarbeit gewinnen Sie mehr Sicherheit beim Sprechen und Verstehen. Ideal für alle, die auf A2-Niveau weiterlernen und Gelerntes aktivieren möchten – ohne Zeitdruck, aber mit Spaß.

Buch:

Go for it! A2, Hueber Verlag; bitte erst nach dem ersten Kurstag besorgen.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
13.01.2026	17:30 - 19:00 Uhr	Grund- und Mittelschule Übersee, 1. OG, Altbau
20.01.2026	17:30 - 19:00 Uhr	Grund- und Mittelschule Übersee, 1. OG, Altbau
27.01.2026	17:30 - 19:00 Uhr	Grund- und Mittelschule Übersee, 1. OG, Altbau
03.02.2026	17:30 - 19:00 Uhr	Grund- und Mittelschule Übersee, 1. OG, Altbau
10.02.2026	17:30 - 19:00 Uhr	Grund- und Mittelschule Übersee, 1. OG, Altbau
24.02.2026	17:30 - 19:00 Uhr	Grund- und Mittelschule Übersee, 1. OG, Altbau
03.03.2026	17:30 - 19:00 Uhr	Grund- und Mittelschule Übersee, 1. OG, Altbau
10.03.2026	17:30 - 19:00 Uhr	Grund- und Mittelschule Übersee, 1. OG, Altbau
17.03.2026	17:30 - 19:00 Uhr	Grund- und Mittelschule Übersee, 1. OG, Altbau
24.03.2026	17:30 - 19:00 Uhr	Grund- und Mittelschule Übersee, 1. OG, Altbau
14.04.2026	17:30 - 19:00 Uhr	Grund- und Mittelschule Übersee, 1. OG, Altbau
21.04.2026	17:30 - 19:00 Uhr	Grund- und Mittelschule Übersee, 1. OG, Altbau
28.04.2026	17:30 - 19:00 Uhr	Grund- und Mittelschule Übersee, 1. OG, Altbau
05.05.2026	17:30 - 19:00 Uhr	Grund- und Mittelschule Übersee, 1. OG, Altbau
12.05.2026	17:30 - 19:00 Uhr	Grund- und Mittelschule Übersee, 1. OG, Altbau

[zur Kursdetail-Seite](#)